PAGE

	Зарегистрированы изменения в устав Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному  округу – Югре                       «12» марта 2013 года. Государственный регистрационный № ru 865093022013001

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30 января  2013  года

                                                      № 2
О внесении изменений в устав
сельского поселения Верхнеказымский

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский, Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский   р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

   4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Установить, что пункт 1 изменений в устав распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 ноября 2012 года.

Установить, что пункты  2, 3, 4  изменений в устав   распространяются на правоотношения, возникшие с  01 января 2012 года.
Установить, что пункт 5 изменений в устав, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2011 года.
Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета   депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

от 30 января  2013 года  № 2
И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Верхнеказымский

1. Пункт 3 статьи 5 «Муниципальные выборы» изложить в следующей редакции:

«3. Днем голосования на выборах депутатов Совета поселения, главы поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета поселения, главы поселения, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством.».

2.  Пункт 1  статьи 23 «Гарантии осуществления полномочий главы сельского поселения Верхнеказымский»:

1) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;»;

2)  дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности лица, замещающего муниципальную должность, и членов его семьи.».

3.  В абзаце девятом пункта 1 статьи 23 «Гарантии осуществления полномочий главы сельского поселения Верхнеказымский» слова «указанных в подпунктах  5, 6  настоящего пункта» заменить словами «указанных в подпунктах 5, 6, 8 настоящего пункта».
4. В абзаце десятом пункта 1 статьи 23 «Гарантии осуществления полномочий главы сельского поселения Верхнеказымский» слова «указанных в подпунктах 2, 4, 7 настоящего пункта» заменить словами «указанных в подпунктах 2, 2.1, 4, 7 настоящего пункта».

5.  Пункт 1 статьи 26. 1 «Муниципальный контроль» изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный контроль – деятельность органов местного самоуправления сельского поселения, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на территории сельского поселения проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами сельского поселения, а также требований, установленных федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения. Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается муниципальными правовыми актами сельского поселения либо законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами сельского поселения.».

____________